

Lucrari de reparatie a salii de sedinta din incinta cladirii Consiliului raional Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a salii de sedinta din incinta cladirii Consiliului raional Cantemir

Valoarea de deviz 176 692,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	91,500	11,50 11,50	1 052,25 1 052,25
2	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	10,000	103,70 39,10	1 037,00 391,00
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,000	101,70 78,20	1 017,04 782,00
4	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	91,600	325,64 171,58	29 828,63 15 716,73
5	CK28D	Tavane suspendate executate pe santier din aluminiu dispus in fagure	m2	62,540	513,94 188,60	32 141,98 11 795,04
6	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	88,42 12,42	353,68 49,68

1	2	3	4	5	6	7
7	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	89,62 14,26	716,94 114,08
8	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	6,000	624,83 10,58	3 748,98 63,48
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,000	24,00 9,20	2 304,46 883,20
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	96,000	106,87 29,44	10 259,90 2 826,24
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,000	5,68 1,38	545,28 132,48
12	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	96,000	187,80 20,24	18 028,51 1 943,04
13	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul	m2	62,540	29,98 28,98	1 874,94 1 812,40
14	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2	62,540	8,95 4,60	559,72 287,68
15	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	62,540	117,00 57,50	7 317,18 3 596,05
Total Reparatii						110 786,49
Inclusiv salariu						41 445,35

Cheltuieli directe	lei	110 786,49
Asigurari sociale	24,00 %	9 946,88
Transport materiale	7,00 %	4 473,76
Total	100,00 +	125 207,13
Cheltuieli de regie	12,00 %	15 024,86
Total	100,00 +	140 231,99
Beneficiu de deviz	5,00 %	7 011,59
Total	100,00 +	147 243,58
TVA	20,00 %	29 448,72

Total deviz:

176 692,30

Inclusiv salariu

41 445,35

Intocmit _____ ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Consiliul Raional Cantemir)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a salii de
sedinta din incinta cladirii
Consiliului raional Cantemir**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a salii de sedinta din incinta cladirii Consiliului raional
Cantemir**

Valoarea de deviz 176 692,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,580	46,00	210,68
2.	7122050013400	Zidar	h-om	19,200	46,00	883,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	74,740	46,00	3 438,04
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,000	46,00	322,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	123,829	46,00	5 696,13
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,940	46,00	227,24

7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,120	46,00	2 075,52
8.	7422010060100	Timplar	h-om	546,805	46,00	25 153,03
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,792	46,00	2 934,43
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,980	46,00	505,08
		Total manopera				41 445,35

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	55,00	222,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,270	280,00	75,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060	25,00	1,50
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,020	7 500,00	150,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,035	7 500,00	262,50
6.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	2,00	32,00
7.	2320166105802	Palux solutie	kg	21,889	170,00	3 721,13
8.	2320166200729	Parchetin	l	3,127	65,00	203,25
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,400	28,00	403,20
10.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	1,440	15,00	21,60
11.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,127	22,00	68,79
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,400	40,00	576,00
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip	m2	105,600	8,00	844,80
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	95,700	1,60	153,12
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	96,240	6,50	625,56
16.	2653102100831	Amestec uscat	kg	685,440	3,00	2 056,32
17.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	33,892	98,00	3 321,42
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,240	0,00	0,00
19.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	278,400	55,00	15 312,00
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,000	15,00	15,00
21.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	163,783	28,00	4 585,92
22.	2746167335100	Priza	buc	8,160	50,00	408,00
23.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	20,00	240,00
24.	2812106306000	Profiluri din aluminiu	kg	449,600	35,00	15 736,00
25.	2822115708000	Element de sustinere	buc	256,480	2,00	512,96
26.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	87,020	70,00	6 091,40
27.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	38,472	90,00	3 462,48
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500	25,00	37,50
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,000	1,00	3,00
30.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 580,000	0,10	458,00
31.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 656,400	0,10	265,64
32.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,10	1,60
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,000	1,00	3,00
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,000	55,00	165,00
35.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,300	35,00	220,50
36.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,300	550,00	3 465,00
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,500	20,00	10,00
38.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	79,270	2,00	158,54
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,675	16,00	10,79
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,800	2,00	9,60
		Total materiale de constructii				63 910,92

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	30,240	150,00	4 536,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,000	30,00	30,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,251	20,00	25,02
4.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	29,760	20,00	595,20
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	4,800	50,00	240,00

		electric				
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,080	50,00	4,00
		Total utilaje de construcții				5 430,22

Total:

Cheltuieli directe	lei	110 786,49
Asigurari sociale	24,00 %	9 946,88
Transport materiale	7,00 %	4 473,76
Total	100,00 +	125 207,13
Cheltuieli de regie	12,00 %	15 024,86
Total	100,00 +	140 231,99
Beneficiu de deviz	5,00 %	7 011,59
Total	100,00 +	147 243,58
TVA	20,00 %	29 448,72

Total deviz:

176 692,30

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Consiliul Raional Cantemir)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie a salii de sedinta din incinta cladirii Consiliului raional Cantemir

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie a salii de sedinta din incinta cladirii Consiliului raional
Cantemir
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reparatii						
1	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,50 11,50

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,1300	46,00	5,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	46,00	5,52
2	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			<u>103,70</u> 39,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	46,00	32,20
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,25
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,00
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
3	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			<u>101,70</u> 78,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	46,00	61,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	46,00	17,02
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	280,00	7,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
4	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv	m2			<u>325,64</u> 171,58

1	2	3	4	5	6	7
		glafurile usilor si ferestrelor				
	742201006 0100	Timplar	h-om	3,4500	46,00	158,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,00	10,58
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	98,00	36,26
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	70,00	66,50
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	90,00	37,80
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,10	5,00
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,00	5,60
5	CK28D	Tavane suspendate executate pe santier din aluminiu dispus in fagure	m2			513,94 <hr/> 188,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	3,5000	46,00	161,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	46,00	27,60
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	2,5500	28,00	73,33
	281210630 6000	Profiluri din aluminiu	kg	7,0000	35,00	251,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
6	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			88,42 <hr/> 12,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	46,00	12,42
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,50	0,33
7	RpEE03	Montarea prizelor bipolare	buc			89,62

1	2	3	4	5	6	7
	A	constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				14,26
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,00	14,26
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,50	0,03
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
8	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			624,83 10,58
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	46,00	10,58
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	550,00	577,50
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,75
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,00 9,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	46,00	9,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip	m2	1,1000	8,00	8,80
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			106,87

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				29,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	46,00	29,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	150,00	47,25
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68 1,38
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	RpCR05 A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			187,80 20,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	46,00	20,24
	268216735 8287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	55,00	159,50
	245131734 4235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	15,00	0,23
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	6,50	6,50
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,30
13	RpCK10 A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul	m2			29,98 28,98
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,6300	46,00	28,98
	288111600	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S	buc	0,5000	2,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	1666	1581				
14	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2			8,95 4,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1000	46,00	4,60
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0500	22,00	1,10
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	65,00	3,25
15	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			117,00 57,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,2500	46,00	57,50
	232016610 5802	Palux solutie	kg	0,3500	170,00	59,50

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul Raional Cantemir)

(funcția, semnătura)